
 

 

Schülerverkehr LU 

Zusätzliche Fahrten zum Schulbeginn 
            Stand 18.08.2025, Sperrung Rohrlachstr. 

in Richtung Leuschnerstr. – Valentin-Bauer-Siedlung 
ab Oppau - Friesenheim ab Notwende - Melm - Oggersheim 

nach Leuschnerstr. - Valentin-Bauer-Siedlung 

    Buschwegbrücke 07:06       

    Rosenwörthstr. 07:07       

    Im Schelmenherschel 07:08       

    Uferstr. 07:09       

    Am Weidenschlag 07:10       

    Notwende 07:11       

    Heinrich-Halfen-Str. 07:13       

    G.-Heieck-Str. 07:15       

    Robert-Lauth-Str. 07:16       

    Heinz-Schifferdecker-Str. 07:18       

    Albert-Haueisen-Ring 07:19       

    Karl-Dillinger-Str. 07:20       

    Adolf-Kolping-Str. |  07:31   

    Oggersheim Friedhof |  07:33   

    Hans-Warsch-Platz 07:24 07:36 07:36 07:37 

    Mannheimer Tor 07:25 07:37 07:37 07:38 

Oppau (BASF Tor 12+13) 07:39 Hollergärten 07:26 07:38 07:38 07:39 

Horst-Schork-Str. 07:40 Froschlache 07:28 07:40 07:40 07:41 

Ammoniakstr. 07:43 Bexbacher Str. 07:29 07:41 07:41 07:42 

Rottstückerweg 07:44 Saarbrücker Str. 07:30 07:42 07:42 07:43 

Friesenheim Ost 07:45 Lagewiesenstr. 07:31 07:43 07:43 07:44 

Eschenbachstr. 07:46 Sternstr. 07:32 07:44 07:44 07:45 

Friesenheim Mitte 07:47 Friesenheim Mitte 07:33 07:46 07:46 07:47 

Leuschnerstr. 07:50 Leuschnerstr. 07:36 07:49 07:49 07:50 

Goerdelerplatz | Goerdelerplatz | | | | 

Apostelkirche | Apostelkirche | | | | 

Heinrich-Ries-Halle 07:52 Heinrich-Ries-Halle 07:38 07:51 07:51 07:52 

Marienkirche 07:54 Marienkirche 07:40 07:53 07:53 07:54 

Rohrlachstr. 07:56 Rohrlachstr. 07:42 07:55 07:55 07:56 

Valentin-Bauer-Siedlung 07:58 Valentin-Bauer-Siedlung 07:43 07:57 07:57 07:57 

 

 

 



 

 

Schülerverkehr LU 

Zusätzliche Fahrten zum Schulschluss      Stand 18.08.2025 

ab Abteistr. und Valentin-Bauer Siedlung      Sperrung Rohrlachstr. 

ab Abteistr. - Valentin-Bauer-Siedlung 

Richtung Friesenheim - Richtung Oggersheim -    

Oppau - Edigheim - Pfingstweide Ruchheim / Pfingstweide - Edigheim Richtung Gartenstadt - Maudach 

    Abteistr.   13:15     

    Hochfeldstr.   13:16     

  Linie 80 Mundenheim Friedhof   13:17     

  Richtung BBS Franz-Zang-Str.   13:18     

  BASF LU Hochschule   13:19     

Valentin-Bauer-Siedlung 13:21 Valentin-Bauer-Siedlung 13:20 13:21 Valentin-Bauer-Siedlung 13:21 

Rohrlachstr. 13:23 Rohrlachstr. 13:22 13:23 Valentin-Bauer-Siedlung Süd 13:22 

Marienkirche 13:24 Marienkirche 13:23 13:24 LU Hochschule 13:23 

Heinrich-Ries-Halle 13:25 Heinrich-Ries-Halle 13:24 13:25   

LU Klinikum 13:26 LU Klinikum 13:25 13.26   

Ebertpark/Fichtestr. 13:27 Ebertpark/Fichtestr. 13:26 13:27   

Apostelkirche | Apostelkirche | | BBS Franz-Zang-Str. 13:24 

Goerdelerplatz | Goerdelerplatz | | Achtmorgenstr. 13:25 

Leuschnerstr. 13:31 Leuschnerstr. | 13:29 Knappenwegstr. 13:26 

Feierabendhaus 13:32 Schwalbenweg 13:27 13:31 Maudacher Str. 13:27 

BASF 13:33 Sternstr. 13:28 13:32 Volkshaus 13:29 

Schopenhauerstr. 13:34 Lagewiesenstr. 13:29 13:33 Hochfeldstr. 13:31 

Friesenheim Mitte 13:35 Saarbrücker Str. 13:30 13:34 Abteistr. 13:32 

Friesenheim Ost 13:36 Bexbacher Str. 13:31 13:35 Ebereschenweg 13:33 

Rottstückerweg 13:37 Froschlache 13:32 13:36 Königsbacher Str. 13:34 

Ammoniakstr. 13:38 Hollergärten 13:33 13:37 Leininger Str. 13:35 

Frankenstr. 13:42 Mannheimer Tor 13:34 13:38 Kärntner Str. 13:37 

Stützelstr. 13:43 Hans-Warsch-Platz 13:36 13:40 Pommernstr. 13:38 

Kirchenstr. 13:44 Oggersheim Friedhof | 13:43 Schlesierstr. 13:40 

Bürgermeister-Zorn-Platz 13:45 Adolf-Kolping-Str. | 13:46 Von-Kieffer-Str. 13:41 

Oppau West 13:46 Adolf-Diesterweg-Str. | 13:48 Maudacher Bruch 13:42 

Kurt-Schumacher-Str. 13:47 Erich-Kästner-Str. | 13:50 Maudach Ortseingang 13:43 

Rüdigerstr. 13:48 Speyerer Str. | 13:50 Maudacher Schloss 13:44 

Bruderweg 13:49 Hedwig-Laudien-Ring | 13:51 Maudach Ortsmitte 13:45 

Wolfsgrube 13:50 Am Hüttengraben | 13:53 Krappstr. 13:47 

Im Zinkig 13:51 Am Sportplatz | 13:55 Maudach (Endstelle) 13:48 

Deichstr. 13:52 Brunnenweg | 13:56     

Anglerstr. 13:53 Ruchheim Schloss | 13:57     

Ostringplatz 13:55 Paul-Münch-Str. | 13:58     

Kranichstr. 13:57 Londoner Ring 13:51       

Brüsseler Ring 13:58 Prager Str. 13:52       

Pfingstweide Zentrum 13:59 Pfingstweide Zentrum 13:53       

Prager Str. 14:00 Brüsseler Ring 13:54       

Londoner Ring 14:01 Kranichstr. 13:55       

    Ostringplatz 13:57       

 



 

 

Schülerverkehr LU 

Zusätzliche Fahrten zum Schulschluss      Stand 18.08.2025 

ab Saarbrücker Str. und Leuschnerstr.        Sperrung Rohrlachstr. 

  ab Leuschnerstr. 

ab Saarbrücker Str./ Richtung Oggersheim - Richtung Oppau - 

Sternstr. Ruchheim / Notwende - Melm  Edigheim - Pfingstweide 

        Linie 80 Richtung BASF 

Saarbrücker Str. 13:20 Leuschnerstr. 13:29 Leuschnerstr. 13:31 

Lagewiesenstr. 13:21 Schwalbenweg 13:31 Feierabendhaus 13:32 

Sternstr. 13:22 Sternstr. 13:32 BASF 13:33 

Friesenheim Mitte 13:24 Lagewiesenstr. 13:33 Schopenhauerstr. 13:34 

Goerdelerplatz 13:27 Saarbrücker Str. 13:34 Friesenheim Mitte 13:35 

    Bexbacher Str. 13:35 Friesenheim Ost 13:36 

    Froschlache 13:36 Rottstückerweg 13:37 

    Hollergärten 13:37 Ammoniakstr. 13:38 

    Mannheimer Tor 13:38 Frankenstr. 13:42 

    Hans-Warsch-Platz 13:40 Stützelstr. 13:43 

    Oggersheim Friedhof 13:43 Kirchenstr. 13:44 

    Adolf-Kolping-Str. 13:46 Bürgermeister-Zorn-Platz 13:45 

    Adolf-Diesterweg-Str. 13:48 Oppau West 13:46 

    Erich-Kästner-Str. 13:50 Kurt-Schumacher-Str. 13:47 

    Speyerer Str. 13:50 Rüdigerstr. 13:48 

    Hedwig-Laudien-Ring 13:51 Bruderweg 13:49 

    Am Hüttengraben 13:53 Wolfsgrube 13:50 

    Am Sportplatz 13:55 Im Zinkig 13:51 

    Brunnenweg 13:56 Deichstr. 13:52 

    Ruchheim Schloss 13:57 Anglerstr. 13:53 

    Paul-Münch-Str. 13:58 Ostringplatz 13:55 

        Kranichstr. 13:57 

        Brüsseler Ring 13:58 

        Pfingstweide Zentrum 13:59 

        Prager Str. 14:00 

        Londoner Ring 14:01 

 

 


